
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« ^ 7» 2024 года №

О проведении муниципального 
конкурса видеороликов 
«Семье любое дело по плечу»

В соответствии с планом мероприятий проекта «Губкинцев счастливая 
семья» (Популяризация традиционных семейных ценностей среди жителей 
Губкинского городского округа), в целях повышения роли семьи в духовно­
нравственном воспитании подрастающего поколения, сохранения и развития 
семейных традиций и ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 28 октября по 15 ноября 2024 года муниципальный 
конкурс видеороликов «Семье любое дело по плечу» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса 
видеороликов «Семье любое дело по плечу» (приложение № 1).

3. Назначить ответственным за проведение Конкурса муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития 
творчества» (Дятлова О.А.).

4. Руководителям общеобразовательных организаций, учреждений 
дополнительного образования Губкинского городского округа организовать работу 
по подготовке и участию обучающихся в Конкурсе.

5. МКУ «ЦБО и РО» (Ковалева И.В.) профинансировать расходы на 
организацию и проведение Конкурса за счет средств муниципальной программы 
«Развитие образования Губкинского городского округа Белгородской области», 
подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей, поддержка 
талантливых и одаренных детей» (приложение № 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241)4-36-98

С.Н. Щетинина

*
3£



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации Губкинского 
городского округа 

№/&#>т « /&  / С  2024 г.

Положение
о проведении муниципального конкурса видеороликов 

«Семье любое дело по плечу»

Цель и задачи Конкурса
Муниципальный конкурс видеороликов «Семье любое дело по плечу» (далее 

-  Конкурс) направлен на привлечение внимания к ценностям семьи и общества, 
развитие творческого потенциала семей, укрепление института семьи.

Цель Конкурса: повышение роли семьи в духовно-нравственном воспитании 
подрастающего поколения, сохранение и развитие семейных традиций и 
ценностей.

Задачи Конкурса:
-  повышение социальной активности семей;
-  привлечение внимания детей и их родителей к вопросу формирования 

положительного имиджа семьи;
-  распространение форм семейного досуга, обмен опытом;
-  развитие у детей чувства гордости за свою семью;
-  создание условий для реализации творческого потенциала семей;

приобретение практических навыков работы с техническим 
оборудованием, навыков работы в программах для создания видеороликов, 
семейного видео-творчества.

Участники конкурса
К участию в Конкурсе приглашаются обучающихся (от 7 до 17 лет) 

общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного образования 
Губкинского городского округа.

Порядок и условия проведения конкурса
Конкурс проводится с 28 октября по 15 ноября 2024 года.
Для участия в Конкурсе участникам необходимо в срок до 12 ноября 2024 

года предоставить на адрес электронной почты МБУДО «Центр развития 
творчества» konkurs.crt@mail.ru следующие материалы:

-  заявку (в форматах Word и PDF) по форме (приложение № 1 к 
положению);

-  ссылку на видеоролик.
В теме письма указать: «Семье любое дело по плечу».
Видеоматериалы в формате avi или wmv размещаются участниками на 

бесплатных общедоступных облачных хостингах (яндекс диск, облако, мэйл.ру и 
др.). Ссылка на конкурсные материалы должна быть действительна и доступна для 
всех. Использование других способов передачи файлов затрудняет работу жюри и 
не гарантирует доступности для просмотра конкурсных материалов.

На Конкурс принимаются работы по следующим номинациям:

mailto:konkurs.crt@mail.ru


\

-  «Родители трудолюбивы -  и дети не ленивы» ',
-  «Семейное увлечение достойно уважения»,
-  «Спортивная семья -  крепкая страна» ;

-  «Путешествуем семьёй».
Участниками предоставляются видеоролики, созданные в любом жанре 

(интервью, репортаж, видеоклип и т.д.), соответствующие тематике и номинациям 
Конкурса. В ролике могут принять участие все члены семьи, дети и родители, 
представители нескольких поколений. При монтаже видеоролика могут 
использоваться фотографии и архивные материалы. Заставка видеоролика должна 
содержать название фильма и информацию об авторе конкурсной работы.

Продолжительность видеоролика не должна превышать 4 мин.
Образовательная организация представляет на Конкурс не более одной 

конкурсной работы в каждой номинации.
Контактный телефон: 8 (47-241) 4-36-98.

Критерии оценки
Критерии оценки конкурсных работ:
-  творческая новизна, оригинальность;
-  художественная целостность: единство стиля, сюжета, композиции, жанра, 

речевого строя;
-  достойное техническое качество: звук, свет, цвет, пропорции кадра, 

высокое качество изображения;
-  оригинальность режиссёрского решения, общее эмоциональное 

восприятие.

Подведение итогов
Качество конкурсных работ оценивает жюри. Решение жюри оформляется 

протоколом и не подлежит пересмотру. Жюри имеет право по своему решению не 
присуждать отдельные призовые места.

Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами управления 
образования администрации Губкинского городского округа.



Приложение № 1 
к положению о проведении 
муниципального конкурса 

видеороликов «Семье 
любое дело по плечу»

Заявка

(образовательное учреждение) 
для участия в муниципальном конкурсе 

видеороликов «Семье любое дело по плечу»

1. Номинация
2. Название конкурсного материала
3. ФИО автора видеоролика
4. Образовательная организация (по Уставу), адрес, телефон, e-mail
5. ФИО руководителя (полностью), должность (учитель, педагог 

дополнительного образования, педагог -  организатор и др.), телефон
6. Ссылка на конкурсный материал

Заявка подписывается и заверяется руководителем образовательной 
организации



Приложение № 2 
к приказу управления 

образования администрации 
Губкинского городского округа 

' ^  _  2024 г. №

Утверждаю 
Начальник управления образования 

;_С.Н. Щетинина

Смета расходов на проведение 
муниципального конкурса видеороликов 

«Семье любое дело по плечу»
№
п/п

Наименование Кол-во Цена Стоимость

1. Рамка А4 15 200 руб.00 коп. 3 000 руб. 00 коп.
2. Бумага Светокопи 500 л. 1 500 руб. 00 коп. 500 руб. 00 коп.
3. Диплом А4 (уп.20 шт.) 1 500 руб.00 коп. 500 руб.00 коп.

4 000 руб. 00 коп.

Итого: четыре тысячи рублей 00 копеек

/
Директор МБУДО 
«Центр развития творчества» О.А. Дятлова


